

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços****Balizamento: 1790****Pedido: 382 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE****Fornecedor: 6980 - NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TEC.LTDA****Endereço: R. LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO - CENTRO - CURITIBA PR****Órgão/Unid: 03.001 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO****Dotação: 0409 - 03.001.04.122.0006.1004.449052000000 - Aquisição de Bens Móveis****CNPJ: 007.797.967/0001.95****CEP: 80010160**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	6.0000	R\$ 1.978,51	R\$ 11.871,06
11933	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PAS PLÁSTICO, SUPER SILENCIOSO + INMETRO. TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE, CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO ROTACAO: 1500 RPM DIAMETRO DA GRADE: 500MM (50CM) PROTETOR TÉRMICO,	UNIDADE	5.0000	R\$ 256,50	R\$ 1.282,50
12393	CAIXA AMPLIFICADA DE 80 W RMS OU SUPERIOR ALTO FALANTE DE "10" OU "12" 1 HI MID DRIVER RADIO FM -ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DISPLAY E CONTROLE REMOTO TC GRAVACAO, ENTRADA AUXILIAR GRAVE PENDRIVE OU CARTAO SD - TECLA USB/SD/FM/ CONTROLE DE AGUDO E GR	UNIDADE	1.0000	R\$ 746,17	R\$ 746,17
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7, MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	4.0000	R\$ 3.624,50	R\$ 14.498,00
12697	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H):18.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TURBO, FUNÇÃO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	3.0000	R\$ 2.563,05	R\$ 7.689,15
15442	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX, C/ 04 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V	UNIDADE	2.0000	R\$ 2.525,00	R\$ 5.050,00
156192	COMPUTADOR COMPLETO 15 08 GB DE RAM COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 3MB CACHE; HD SATA DE 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD, MEMORIA DDR3 DE 4G; TECLADO USB MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO USB; MOUSE PAD; MONITOR LED DE 18,5";	UNIDADE	4.0000	R\$ 3.309,58	R\$ 13.238,32
156194	FOGO SEMI INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.614,00	R\$ 1.614,00
156199	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD A10; 1 DR DE 500 GB, VEL. DE R7.200 RPM; MEM. RAM DE 8 GB, EM 02 MOD. DE 04 GB, TELA LCD DE 14/15 POLEG., RESOL. 1.600X900 PIXELS; SIST. OPER. WINDOWS 10 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0, HDMI 12 MESES	UNIDADE	4.0000	R\$ 3.695,00	R\$ 14.780,00
156202	CADEIRA DIRETOR COM BRACO SIST. GIRATORIO E RODAS, ASSENTO MULTILAMINADO 10MM ESP. EXPANDIDA, LAMINADA 40MM, ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO, 35MM DE ESP. COM DENS. 23KG/M3 TECIDO 100% POLIÉSTER E BASE GIRATORIA COM REG. DE ALTURA A GA	UNIDADE	4.0000	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
156210	CADEIRA GIRATORIA ASSENTO ESTOFADO MODELO DIRETOR COM ESPUMA INJETADA DE 5 CM, COM MADEIRA COMPENSADO DE 15 MM POR BAIXO DA ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO PRETO, COM ENCOSTO - BASE COM 5, BRACO COM RELEX E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS GARRA DE ¼.	UNIDADE	2.0000	R\$ 380,00	R\$ 760,00
156216	VENTILADOR DE TETO 3 PAS - EM PLÁSTICO DE ENG., MOTOR E HASTE EM ACO TRATADO, CHAVE DE CONTROLE DE VELOC. REVERSAO E ILUMINACAO COR: TRANSPARENTE POTENCIA: 130W ROTACAO: 430 RPM AR: 2,31M³/S HELICE: 960MMPESO: 2,6 KG VOLTAGEM: 127V	UNIDADE	5.0000	R\$ 276,82	R\$ 1.384,10
156217	ARMARIO DE ACO COM PORTAS MEDINDO 1,90 X 40 X 90 CM	UNIDADE	4.0000	R\$ 791,25	R\$ 3.165,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

159908	MESA DE ESCRITORIO EM MDP OM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E PES NIVELADOS. ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM	UNIDADE	5.0000	R\$ 395,42	R\$ 1.977,10
159910	CADEIRA LONGARINA DE 5 LUGARES DIRETOR ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA E TECIDO, ESTRUTURA EM ACO COLUNAS DUPLA, COM PINTURA EPOXI ELETROSTATICA. COR DA ESTRUTURA: PRETA	UNIDADE	5.0000	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00
160236	ESTANTE DE ACO COM BANDEJAS REGULAVEIS, DIMENSOES MINIMAS 1,80 X 0,90 X 0,30 CM	UNIDADE	15,0000	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00
163032	PROJETOR MULTIMIDIA-DATASHOW, LCD COM MATRIZ ATIVA, 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO NATIVA DE 1024X 768, 01 VGA E 01(UMA) HDMI; USB; LUZ DE 2500 LUMENS; COM 1W DE POTEN.; 110/220W C.REM; CABO VGA;APRES. A PARTIR DE UM PENDRIVE, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	2,0000	R\$ 2.458,00	R\$ 4.916,00
163063	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 340 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.499,90	R\$ 2.999,80
163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCOES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.846,32	R\$ 9.231,60
163253	LAVADORA ALTA PRESSAO 110V 1600LB - 1200W DE POTENCIA E PRESSAO DE 1600 LIBRAS, VAZAO DE 330L/H ;CARRINHO PARA TRANSPORTE. BICO VARIO VAZAO : 330; POTENCIA : 1200 WATTS; PRESSAO DE LIBRAS : 1600 LIBRAS;	UNIDADE	1,0000	R\$ 874,13	R\$ 874,13
163858	ESTANTE DE ACO COM 06 BANDEJAS CHAPA 26 COM MEDIDAS= 1,98 X 0,92 X 0,30 CM	UNIDADE	3,0000	R\$ 258,94	R\$ 776,82
178018	COZINHA COMPACTA 8 PORTAS E 2 GAVETAS, DE ACO, COM 1,72 DE ALTURA, 1,06 DE LARGURA PROFUNDIDADE 31 CM E PESO 32 KG APROXIMADAMENTE	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.644,37	R\$ 1.644,37

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 109.233,12

**Dotação: 0537 - 03.001.04.122.0006.2008.339030000000 - Servicos Administrativos**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
5346	TELA PARA RETROPROJETOR (DATA SHOW OU DATASHPW) TPP43, COM TRIPE E TAMANHO DE 100 POLEGADAS, A AREA DE VISUALIZACAO POSSUI 203X152CM EM UMA ALTURA 2520MM(252 CM) SENDO O MATERIAL DA SUPERFICIE	UNIDADE	2.0000	R\$ 400,00	R\$ 800,00
10648	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE COR BRANCA	UNIDADE	200,0000	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
16304	NOBREAK 1200VA UPS COMPACT PRO BIVOLT PRETO	UNIDADE	6,0000	R\$ 491,30	R\$ 2.947,80
176977	SMARTPHONE TIPO DE CHIP MICRO CHIP, QUANTIDADE DE CHIPS DUAL CHIP, MEMORIA INTERNA 16GB, MEMORIA RAM 1.5GB,	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.411,66	R\$ 2.823,32

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 22.371,12

**Total do Local:**

R\$ 131.604,24

**Total do Órgão/Unid.:**

R\$ 131.604,24

**Órgão/Unid: 05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA****Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA****Dotação: 0562 - 05.001.20.606.0011.2016.339030000000 - Manutencao dos Servicos de Agricultura**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
16304	NOBREAK 1200VA UPS COMPACT PRO BIVOLT PRETO	UNIDADE	3,0000	R\$ 491,30	R\$ 1.473,90

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nprefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

<b>Dotação: 0569 - 05.001.20.606.0011.2016.449052000000 - Manutenção dos Serviços de Agricultura</b>				<b>Total da(s) Dotação(ões)</b>	R\$ 1.473,90
Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
5616	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.157,27	R\$ 1.157,27
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.978,51	R\$ 3.957,02
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7 , MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	2,0000	R\$ 3.624,50	R\$ 7.249,00
17455	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 50 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX 430 RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 02 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V.	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.929,50	R\$ 1.929,50
156199	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD A10; 1 DR DE 500 GB, VEL. DE R7.200 RPM; MEM. RAN DE 8 GB, EM 02 MOD. DE 04 GB ,TELA LCD DE 14/15 POLEG.,RESOL.1.600X900 PIXELS;SIST. OPER. WINDOWS 10 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0,HDMI 12MESES	UNIDADE	1.0000	R\$ 3.695,00	R\$ 3.695,00
156202	CADEIRA DIRETOR COM BRACO SIST. GIRATORIO E RODAS, ASSENTO MULTILAMINADO 10MM ESP. EXPANDIDA,LAMINADA 40MM, ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO, 35MM DE ESP. COM DENS. 23KG/M3 TECIDO 100% POLIÉSTER E BASE GIRATORIA COM REG. DE ALTURA A GA	UNIDADE	5,0000	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
156203	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLOFRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):9.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	8,0000	R\$ 1.540,78	R\$ 12.326,24
159908	MESA DE ESCRITORIO EM MDP OM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E PES NIVELADOS. ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM	UNIDADE	3,0000	R\$ 395,42	R\$ 1.186,26
163032	PROJETOR MULTIMIDIA-DATASHOW, LCD COM MATRIZ ATIVA, 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO NATIVA DE 1024X 768, 01 VGA E 01(UMA) HDMI; USB; LUZ DE 2500 LUMENS; COM 1W DE POTEN.; 110/220W C.REM; CABO VGA;APRES. A PARTIR DE UM PENDRIVE, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.458,00	R\$ 2.458,00
163063	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 340 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.499,90	R\$ 1.499,90
176974	ARQUIVO EM MADEIRA MDF COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM PE, MEDINDO 1.32 X 0.46 X 0.58 NA COR CINZA CRISTAL	UNIDADE	1,0000	R\$ 500,00	R\$ 500,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 38.458,19  
**Total do Local:** R\$ 39.932,09  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 39.932,09

**Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO****Local: 1 - SECRETARIA DE EDUCACAO****Dotação: 0434 - 06.001.12.361.0013.1052.449052000000 - Reequipamento do Ensino Fundamental**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
1802	LAVADOURA DE ROUPAS TANQUINHO SEMI AUTOMATICA CAPACIDADE DE 10 KG DE ROUPAS, ABERTURA SUPERIOR NA TAMPA, BATEDOR HORIZONTAL, ROTACAO CONTINUA, COM FILTRO, COM DISPENSER, VOLTAGEM 110 12 MESES DE GARANTIA	UNIDADE	5.0000	R\$ 596,00	R\$ 2.980,00
2088	ARMARIO DE ACO COM 1,60 X 0,75 X 0,40 CM TRES PRATELEIRAS INTERNAS PORTAS COM CHAVE	UNIDADE	8,0000	R\$ 545,49	R\$ 4.363,92

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

5616	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.157,27	R\$ 5.786,35
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	8.0000	R\$ 1.978,51	R\$ 15.828,08
11932	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 239 LITROS UMA PORTAS CLASSIFICACAO ENERGETICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.399,99	R\$ 6.999,95
12393	CAIXA AMPLIFICADA DE 80 W RMS OU SUPERIOR ALTO FALANTE DE "10" OU "12" 1 HI MID DRIVER RADIO FM -ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DISPLAY E CONTROLE REMOTO TC GRAVACAO, ENTRADA AUXILIAR GRAVE PENDRIVE OU CARTAO SD - TECLA USB/SD/FM/ CONTROLE DE AGUDO E GR	UNIDADE	5.0000	R\$ 746,17	R\$ 3.730,85
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7 , MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	10.0000	R\$ 3.624,50	R\$ 36.245,00
12697	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):18.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	10.0000	R\$ 2.563,05	R\$ 25.630,50
13731	FERRO A VAPOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA E VAPOR; 25G DE VAPOR/MIN; VAPOR EXTRA DE 140G; BASE STEAMGLIDE; ANTICALCÁRIO 1.470 W; SISTEMA DE VAPOR DE ATE 140 G/MIN; CONTROLE AUTOMATICO	UNIDADE	5.0000	R\$ 161,50	R\$ 807,50
14111	ARMARIO COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS. REFORCO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MACANETA. MEDIDAS: 1980 MM ALT. X 1200MM LARG. X 470MM PROF	UNIDADE	8.0000	R\$ 750,75	R\$ 6.006,00
14294	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.593,80	R\$ 7.969,00
14858	TANQUINHO SEMIAUTOMATICO CAPACIDADE DE 10 KG SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS E DISPENSER PARA SABAO EM PO E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG,	UNIDADE	5.0000	R\$ 595,98	R\$ 2.979,90
15442	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 04 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V	UNIDADE	5.0000	R\$ 2.525,00	R\$ 12.625,00
17455	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 50 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX 430 RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 02 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V.	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.929,50	R\$ 9.647,50
17497	MESA EM L PARA ESCRITORIO 120 X 120 MATERIAL MDP 15MM , COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. - TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180	UNIDADE	5.0000	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
17666	ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA ULTRA ALTURA 133CM LARGURA (CM): 46CM PROFUNDIDADE (CM): 49CM MATERIAL: ACO	UNIDADE	6.0000	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00
156192	COMPUTADOR COMPLETO 15 08 GB DE RAM COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 3MB CACHE; HD SATA DE 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD, MEMORIA DDR3 DE 4G ; TECLADO USB MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO USB; MOUSE PAD;MONITOR LED DE 18,5";	UNIDADE	10.0000	R\$ 3.309,58	R\$ 33.095,80
156194	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.614,00	R\$ 8.070,00
156199	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD A10; 1 DR DE 500 GB, VEL. DE R7.200 RPM; MEM. RAN DE 8 GB, EM 02 MOD. DE 04 GB ,TELA LCD DE 14/15 POLEG.,RESOL.1.600X900 PIXELS;SIST. OPER. WINDOWS 10 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0,HDMI 12MESES	UNIDADE	10.0000	R\$ 3.695,00	R\$ 36.950,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

156201	SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO HDTV 1366X768 CONVERSOR DIGITAL DTV; TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA, CONEXOES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO.	UNIDADE	4.0000	R\$ 1.429,66	R\$ 5.718,64
156202	CADEIRA DIRETOR COM BRACO SIST. GIRATORIO E RODAS, ASSENTO MULTILAMINADO 10MM ESP. EXPANDIDA,LAMINADA 40MM, ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO, 35MM DE ESP. COM DENS. 23KG/M3 TECIDO 100% POLIÉSTER E BASE GIRATORIA COM REG. DE ALTURA A GA	UNIDADE	5,0000	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
156210	CADEIRA GIRATORIA ASSENTO ESTOFADO MODELO DIRETOR COM ESPUMA INJETADA DE 5 CM, COM MADEIRA COMPENSADO DE 15 MM POR BAIXO DA ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO PRETO, COM ENCOSTO - BASE COM 5, BRACO COM RELEX E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS GARRA DE ¼.	UNIDADE	15,0000	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
156213	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 450 LITROS DUAS PORTAS CLASSIFICACAO ENERGETICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	5,0000	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
156226	ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS COM CHAVE, SENDO CHAPA 26 E MEDINDO 1.90 X 0.90 X 0.40 COM PE E 4 PRATELEIRAS NA COR CINZA	UNIDADE	8,0000	R\$ 633,00	R\$ 5.064,00
156452	VENTILADOR DE CHAO COM SISTEMA DE REPELENTE LIQUIDO, 3 VELOCIDADES, 4 INCLINACOES VERTICAIS, COMPRIMENTO CABO: 1,40M. GRADE REMOVIVEL. QUANTIDADE DE PAS 6, DIAMETRO (CM) 40CM. TENSAO/VOLTAGEM 110V OU 220V POTENCIA (W) 130W	UNIDADE	10,0000	R\$ 276,82	R\$ 2.768,20
158306	FOGAO 4 BOCAS COR BRANCA COMUM COM FORNO ACENDIMENTO AUTOMATICO	UNIDADE	5,0000	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00
159908	MESA DE ESCRITORIO EM MDP OM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E PES NIVELADOS. ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM	UNIDADE	5,0000	R\$ 395,42	R\$ 1.977,10
160236	ESTANTE DE ACO COM BANDEJAS REGULAVEIS, DIMENSOES MINIMAS 1,80 X 0,90 X 0,30 CM	UNIDADE	11,0000	R\$ 319,00	R\$ 3.509,00
160507	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRONICO. COM 4 RODINHAS NOS PES, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA DE ALTA RESISTENCIA À CORROSAO. FUNCAO: REFRIGERADOR, CONGELADOR, POTENCIA 150 W	UNIDADE	5,0000	R\$ 2.608,26	R\$ 13.041,30
160605	CORTADOR DE GRAMA GASOLINA 190CC 6,5HP COM RECOLHEDOR 70 LITROS	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00
163032	PROJETOR MULTIMIDIA-DATASHOW, LCD COM MATRIZ ATIVA, 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO NATIVA DE 1024X 768, 01 VGA E 01(UMA) HDMI; USB; LUZ DE 2500 LUMENS; COM 1W DE POTEN.; 110/220W C.REM; CABO VGA;APRES. A PARTIR DE UM PENDRIVE, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	5,0000	R\$ 2.458,00	R\$ 12.290,00
163063	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 340 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.499,90	R\$ 7.499,50
163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCÕES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNIDADE	4,0000	R\$ 1.846,32	R\$ 7.385,28
163253	LAVADORA ALTA PRESSAO 110V 1600LB - 1200W DE POTENCIA E PRESSAO DE 1600 LIBRAS, VAZAO DE 330L/H ;CARRINHO PARA TRANSPORTE. BICO VARIO VAZAO : 330; POTENCIA : 1200 WATTS; PRESSAO DE LIBRAS : 1600 LIBRAS;	UNIDADE	5,0000	R\$ 874,13	R\$ 4.370,65
163857	CADEIRA DE BEBE PARA REFEICAO PARA CRIANCAS DE ATE 36 MESES, BANDEJA REMOVIVEL, COM PEDANA, RETENTOR ENTRE PERNAS, DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS	UNIDADE	10,0000	R\$ 331,94	R\$ 3.319,40
163858	ESTANTE DE ACO COM 06 BANDEJAS CHAPA 26 COM MEDIDAS= 1,98 X 0,92 X 0,30 CM	UNIDADE	5,0000	R\$ 258,94	R\$ 1.294,70
163859	LAVADOURA DE ROUPAS CAPACIDADE DE ROUPA SECA/MOLHADA 15 KG, CENTRIFUGA, ENXUGA, LAVA E PRE LAVAGEM VOLTAGEM 110 CLASSIFICACAO A	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.812,48	R\$ 9.062,40



**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

176969	FORNO ELETRICO 70 LITROS ISOLAMENTO TERMICO CAVALETE DE SUSTENTACAO TERMOMETRO DE TEMPERATURA VISOR DE VIDRO TEMPERADO 110/220 V SISTEMA TIPO GUILHOTINA	UNIDADE	5.0000	R\$ 2.969,60	R\$ 14.848,00
176970	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	5.0000	R\$ 2.150,00	R\$ 10.750,00
176971	LAVADOURA DE ROUPAS CAPACIDADE DE ROUPA SECA/MOLHADA 12 KG, CENTRIFUGA, ENXUGA, LAVA E PRE LAVAGEM VOLTAGEM 110 CLASSIFICACAO A	UNIDADE	5.0000	R\$ 1.619,00	R\$ 8.095,00
176972	FORNO DE BANCADA ELETRICO PHILCO 46L - PRETO - MULTI-FUNCOES: AQUECE, ASSA, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA. - COM 2 RESISTENCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA PARA DISTRIBUIR MELHOR O CALOR	UNIDADE	5.0000	R\$ 863,00	R\$ 4.315,00
176974	ARQUIVO EM MADEIRA MDF COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM PE, MEDINDO 1.32 X 0.46 X 0.58 NA COR CINZA CRISTAL	UNIDADE	6.0000	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 373.653,52

**Dotação: 0587 - 06.001.12.361.0013.2019.339030000000 - Manutencao do Ensino Fundamental**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
8516	KIT COM 4 CAMERAS DE SEGURANCA HD 720 P GIGA SECURITY GS0016 + DVR GIGA MULT HD	UNIDADE	6.0000	R\$ 1.050,00	R\$ 6.300,00
16304	NOBREAK 1200VA UPS COMPACT PRO BIVOLT PRETO	UNIDADE	10.0000	R\$ 491,30	R\$ 4.913,00
151832	MICROFONE SEM FIO DE MAO, UNIDIRECIONAL CARDIOIDE COM CORPO E GLOBO METALICOS COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA	UNIDADE	5.0000	R\$ 306,00	R\$ 1.530,00
155712	BATEDEIRA PLANETARIA 300W DE POTENCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRES TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PA E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MEDIAS E PESADA. BOTAO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES	UNIDADE	5.0000	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
155714	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, ALTA ROTACAO COM COPO EM INOX, MOTOR DE 1/3 HP, BIVOLT 110 E 220V, LAMINAS DE CORTE EM ACO INOX REFORCADO, PES DE BORRACHA AN/VIBRACAO	UNIDADE	5.0000	R\$ 341,60	R\$ 1.708,00
159674	ESCALA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS ARTICULADA 13 POSIÇÕES DOMESTICA PES ANTIDERRAPANTE, DOBRAVEL, PESO APROXIMADO 8,5 KG	UNIDADE	5.0000	R\$ 673,00	R\$ 3.365,00
163860	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 08 LITROS ACABAMENTO INOX	UNIDADE	5.0000	R\$ 815,00	R\$ 4.075,00
163862	BALANCA DIGITAL COM CAPACIDADE DE 180 LITROS	UNIDADE	5.0000	R\$ 205,20	R\$ 1.026,00
163863	CHUVEIRO ELETRICO PRESSURIZADO DE PAREDE VOLTAGEM 110 POTENCIA 6500 W COM REGULAGEM DE TEMPERATURA	UNIDADE	10.0000	R\$ 199,30	R\$ 1.993,00
176975	CONJUNTO SELETIVA DE LIXEIRA 50 L. CONJ. PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS OS CESTOS E A TAMPAS INJETADOS EM PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE OU EM POLIPROPILENO COM PROTECAO UV E A ESTRUTURA METALICA E CONFECCIONADA EM ACO-CARBONO 1020 GALVANI	UNIDADE	5.0000	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 29.860,00

**Total do Local:**

R\$ 403.513,52

**Total do Órgão/Unid.:**

R\$ 403.513,52

**Órgão/Unid: 07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****Local: 1 - SECRETARIA DE SAUDE****Dotação: 0454 - 07.001.10.302.0020.1054.449052000000 - Reequip. Unidades Urgencias e Emergencias**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
------	-----------	--	------------	----------------	-------------

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

1802	LAVADOURA DE ROUPAS TANQUINHO SEMI AUTOMATICA CAPACIDADE DE 10 KG DE ROUPAS, ABERTURA SUPERIOR NA TAMPA, BATEDOR HORIZONTAL, ROTACAO CONTINUA, COM FILTRO, COM DISPENSER, VOLTAGEM 110 12 MESES DE GARANTIA	UNIDADE	4.0000	R\$ 596,00	R\$ 2.384,00
6506	ROCADEIRA LATERAL A GASOLINA 52CC CORTADOR MATO GRAMA ROSSADEIRA	UNIDADE	2.0000	R\$ 1.005,60	R\$ 2.011,20
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	6.0000	R\$ 1.978,51	R\$ 11.871,06
11933	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PAS PLASTICO, SUPER SILENCIOSO + INMETRO.TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE, CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO ROTACAO: 1500 RPM DIAMETRO DA GRADE: 500MM (50CM) PROTETOR TERMICO,	UNIDADE	8,0000	R\$ 256,50	R\$ 2.052,00
12393	CAIXA AMPLIFICADA DE 80 W RMS OU SUPERIOR ALTO FALANTE DE "10" OU "12" 1 HI MID DRIVER RADIO FM -ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DISPLAY E CONTROLE REMOTO TC GRAVACAO, ENTRADA AUXILIAR GRAVE PENDRIVE OU CARTAO SD - TECLA USB/SD/FM/ CONTROLE DE AGUDO E GR	UNIDADE	4,0000	R\$ 746,17	R\$ 2.984,68
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7 , MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	8,0000	R\$ 3.624,50	R\$ 28.996,00
12697	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):18.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	4.0000	R\$ 2.563,05	R\$ 10.252,20
13192	CENTRAL TELEFONICA PABX COM 4 LINHAS E 12 RAMAIS	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.235,85	R\$ 1.235,85
14111	ARMARIO COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS. REFORCO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MACANETA. MEDIDAS: 1980 MM ALT. X 1200MM LARG. X 470MM PROF	UNIDADE	8,0000	R\$ 750,75	R\$ 6.006,00
14294	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 6 BOCAS SEM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.593,80	R\$ 3.187,60
14858	TANQUINHO SEMIAUTOMATICO CAPACIDADE DE 10 KG SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS E DISPENSER PARA SABAO EM PO E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG,	UNIDADE	4,0000	R\$ 595,98	R\$ 2.383,92
15442	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 04 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V	UNIDADE	2,0000	R\$ 2.525,00	R\$ 5.050,00
16305	CAMERA DIGITAL 16 MP ZOOM OPTICO MINIMO 30 X, WIFI, BUIT IN GPS + GLONASS, FULL HD, FILMA (APRESENTAR FOLDER)	UNIDADE	1,0000	R\$ 589,99	R\$ 589,99
16590	MICRO-ONDAS, 30L, MENU DESCONGELAR, FUNCAO RELOGIO, AJUSTE DA HORA, FUNCAO MUDO. TRAVA DE SEGURANCA, CAPACIDADE (EM LITROS) 20L POTENCIA 1150W. ALIMENTACAO 110 V, LARGURA 45,5 CM. ALTURA 26,24 CM. PROFUNDIDADE 34,8 CM. DIAMETRO DO PRATO 24.5 CM	UNIDADE	2.0000	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
17497	MESA EM L PARA ESCRITORIO 120 X 120 MATERIAL MDP 15MM , COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. - TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180	UNIDADE	4.0000	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
17666	ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA ULTRA ALTURA 133CM LARGURA (CM): 46CM PROFUNDIDADE (CM): 49CM MATERIAL: ACO	UNIDADE	8,0000	R\$ 650,00	R\$ 5.200,00
154956	ANTENA PARABOLICA EXTERNA RECEPCAO DE SINAL UHF DIGITAL E ANALOGICO - ABRACADEIRA EM ACO GALVANIZADO DE 3/4" ATE 2" - ACOMPANHA KIT DE INSTALACAO (CABO+MASTRO)	UNIDADE	5,0000	R\$ 586,00	R\$ 2.930,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nprefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

156192	COMPUTADOR COMPLETO I5 08 GB DE RAM COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 3MB CACHE; HD SATA DE 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD, MEMORIA DDR3 DE 4G ; TECLADO USB MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO USB; MOUSE PAD;MONITOR LED DE 18,5";	UNIDADE	10.0000	R\$ 3.309,58	R\$ 33.095,80
156194	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.614,00	R\$ 3.228,00
156198	MESA PLASTICA BRANCA, QUADRADA, DIMENSOES 70 X 70	UNIDADE	10,0000	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
156199	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD A10; 1 DR DE 500 GB, VEL. DE R7.200 RPM; MEM. RAN DE 8 GB, EM 02 MOD. DE 04 GB ,TELA LCD DE 14/15 POLEG.,RESOL.1.600X900 PIXELS;SIST. OPER. WINDOWS 10 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0,HDMI 12MESES	UNIDADE	4,0000	R\$ 3.695,00	R\$ 14.780,00
156201	SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO HDTV 1366X768 CONVERSOR DIGITAL DTV; TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA, CONEXOES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO.	UNIDADE	6,0000	R\$ 1.429,66	R\$ 8.577,96
156203	AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLOFRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):9.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	10.0000	R\$ 1.540,78	R\$ 15.407,80
156209	BEBEDOURO COLUNA GALAO CARACTERISTICAS TECNICAS: GARRAFAO 10 E 20 LITROS/ VOLTAGEM 127 V OU 220 V/ FREQUENCIA 60 HZ/50 HZ/CORRENTE 127 V - 1,1A - 220 V 0,7/CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2 LITROS PESO 12,90KG	UNIDADE	3.0000	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
156210	CADEIRA GIRATORIA ASSENTO ESTOFADO MODELO DIRETOR COM ESPUMA INJETADA DE 5 CM, COM MADEIRA COMPENSADO DE 15 MM POR BAIXO DA ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO PRETO, COM ENCOSTO - BASE COM 5, BRACO COM RELEX E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS GARRA DE ¼.	UNIDADE	6,0000	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
156213	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 450 LITROS DUAS PORTAS CLASSIFICACAO ENERGETICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	2,0000	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
156216	VENTILADOR DE TETO 3 PAS - EM PLASTICO DE ENG., MOTOR E HASTE EM ACO TRATADO, CHAVE DE CONTROLE DE VELOC. REVERSAO E ILUMINACAO COR: TRANSPARENTE POTENCIA: 130W ROTACAO: 430 RPM AR: 2,31M³/S HELICE: 960MMPESO: 2,6 KG VOLTAGEM: 127V	UNIDADE	4,0000	R\$ 276,82	R\$ 1.107,28
156217	ARMARIO DE ACO COM PORTAS MEDINDO 1,90 X 40 X 90 CM	UNIDADE	6,0000	R\$ 791,25	R\$ 4.747,50
156226	ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS COM CHAVE, SENDO CHAPA 26 E MEDINDO 1.90 X 0.90 X 0.40 COM PE E 4 PRATELEIRAS NA COR CINZA	UNIDADE	3,0000	R\$ 633,00	R\$ 1.899,00
156452	VENTILADOR DE CHAO COM SISTEMA DE REPELENTE LIQUIDO, 3 VELOCIDADES, 4 INCLINACOES VERTICAIS, COMPRIMENTO CABO: 1,40M. GRADE REMOVIVEL. QUANTIDADE DE PAS 6, DIAMETRO (CM) 40CM. TENSAO/VOLTAGEM 110V OU 220V POTENCIA (W) 130W	UNIDADE	8,0000	R\$ 276,82	R\$ 2.214,56
158306	FOGAO 4 BOCAS COR BRANCA COMUM COM FORNO ACENDIMENTO AUTOMATICO	UNIDADE	4,0000	R\$ 870,00	R\$ 3.480,00
159908	MESA DE ESCRITORIO EM MDP OM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E PES NIVELADOS. ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM	UNIDADE	6,0000	R\$ 395,42	R\$ 2.372,52
160236	ESTANTE DE ACO COM BANDEJAS REGULAVEIS, DIMENSOES MINIMAS 1,80 X 0,90 X 0,30 CM	UNIDADE	4,0000	R\$ 319,00	R\$ 1.276,00
160507	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRONICO. COM 4 RODINHAS NOS PES, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA DE ALTA RESISTENCIA À CORROSAO. FUNCAO: REFRIGERADOR,	UNIDADE	3,0000	R\$ 2.608,26	R\$ 7.824,78



**ESTADO DE MATO GROSSO****DRECEITIBA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

160690	AUTOCLAVE DIGITAL 42 LITROS, AUTOCLAVE HORIZONTAL, DESTINADA A ESTERILIZACAO ATRAVES DO CALOR UMIDO SOB PRESSAO. ESTERILIZA TODOS OS MATERIAIS AUTOCLAVAVEIS, CRITICOS E SEMI-CRITICOS DE FORMA SEGURA E EFICIENTE	UNIDADE	4.0000	R\$ 6.485,19	R\$ 25.940,76
163027	LONGARINA COM 03 LUGARES DE CADEIRA PLASTICA POLIPROPILENO NO ASSENTO E ENCOSTO, COM AS MEDIDAS APROXIMADAS: 47CM X 40 CM NO ASSENTO . ENCOSTO COM 46,0 CM DE LARGURA X 24,0 CM DE ALTURA	UNIDADE	15,0000	R\$ 367,35	R\$ 5.510,25
163032	PROJETOR MULTIMIDIA-DATASHOW, LCD COM MATRIZ ATIVA, 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO NATIVA DE 1024X 768, 01 VGA E 01(UMA) HDMI; USB; LUZ DE 2500 LUMENS; COM 1W DE POTEN.; 110/220W C.REM; CABO VGA;APRES. A PARTIR DE UM PENDRIVE, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	4,0000	R\$ 2.458,00	R\$ 9.832,00
163063	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 340 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.499,90	R\$ 7.499,50
163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCOES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNIDADE	8,0000	R\$ 1.846,32	R\$ 14.770,56
163253	LAVADORA ALTA PRESSAO 110V 1600LB - 1200W DE POTENCIA E PRESSAO DE 1600 LIBRAS, VAZAO DE 330L/H ;CARRINHO PARA TRANSPORTE. BICO VARIO VAZAO : 330; POTENCIA : 1200 WATTS; PRESSAO DE LIBRAS : 1600 LIBRAS;	UNIDADE	4,0000	R\$ 874,13	R\$ 3.496,52
163858	ESTANTE DE ACO COM 06 BANDEJAS CHAPA 26 COM MEDIDAS= 1,98 X 0,92 X 0,30 CM	UNIDADE	4,0000	R\$ 258,94	R\$ 1.035,76
163859	LAVADOURA DE ROUPAS CAPACIDADE DE ROUPA SECA/MOLHADA 15 KG, CENTRIFUGA, ENXUGA, LAVA E PRE LAVAGEM VOLTAGEM 110 CLASSIFICACAO A	UNIDADE	5,0000	R\$ 1.812,48	R\$ 9.062,40
176972	FORNO DE BANCADA ELETRICO PHILCO 46L - PRETO - MULTI-FUNCOES: AQUECE, ASSA, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA. - COM 2 RESISTENCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA PARA DISTRIBUIR MELHOR O CALOR	UNIDADE	4,0000	R\$ 863,00	R\$ 3.452,00
178019	CENTRIFUGA SUPREMA 20 KG - MATERIAL EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE ROUPA SECA 10 KG E DE ROUPA MOLHADA 20 KG, COM SISTEMA DE TRAVA QUE NAO PERMITE A ABERTURA DA TAMPA E ACESSO AO CESTO QUANDO A CENTRIFUGA ESTA LIGADA, COM ALCAS LATERAIS	UNIDADE	4,0000	R\$ 693,88	R\$ 2.775,52
178022	ARMARIO DE COZINHA COMPACTA FEITA EM MDP COM PINTURA UV ALTO BRILHO QUE DA MAIOR DURABILIDADE AO MOVEL, 8 PORTAS COM DOBRADICAS METALICAS, DETALHE EM VIDRO NAS PORTAS, 2 GAVETAS COM CORREDIAAS METALICAS, ACABAMENTO TEXTURIZADO NAS PORTAS, PINTURA U.V	UNIDADE	2,0000	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 287.540,97

**Dotação: 0685 - 07.001.10.302.0020.2039.339030000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
6893	FERRO ELETRICO A VAPOR, BASE DE TEFLON; SPRAY / VAPOR; TERMOSTATO AJUSTAVEL; PROTECAO DE SEGURANCA DE SUPER AQUECIMENTO; LUZ PILOTO; VOLTAGEM: 110V; POTENCIA: 1000W; CONSUMO: 1 KW/H; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	UNIDADE	2.0000	R\$ 213,50	R\$ 427,00
10648	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE COR BRANCA	UNIDADE	50,0000	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
16304	NOBREAK 1200VA UPS COMPACT PRO BIVOLT PRETO	UNIDADE	12,0000	R\$ 491,30	R\$ 5.895,60
151832		UNIDADE	4,0000	R\$ 306,00	R\$ 1.224,00

**ESTADO DE MATO GROSSO****DECEITIBA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

155712	BATEDEIRA PLANETARIA 300W DE POTENCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRES TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PA E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MEDIAS E PESADA. BOTAO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES	UNIDADE	2.0000	R\$ 390,00	R\$ 780,00
155714	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, ALTA ROTACAO COM COPO EM INOX, MOTOR DE 1/3 HP, BIVOLT 110 E 220V, LAMINAS DE CORTE EM ACO INOX REFORCADO, PES DE BORRACHA AN/VIBRACAO	UNIDADE	4,0000	R\$ 341,60	R\$ 1.366,40
159674	ESCALADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS ARTICULADA 13 POSIÇÕES DOMESTICA PES ANTIDERRAPANTE, DOBRAVEL, PESO APROXIMADO 8,5 KG	UNIDADE	4,0000	R\$ 673,00	R\$ 2.692,00
163862	BALANCA DIGITAL COM CAPACIDADE DE 180 LITROS	UNIDADE	2.0000	R\$ 205,20	R\$ 410,40
163863	CHUVEIRO ELETRICO PRESSURIZADO DE PAREDE VOLTAGEM 110 POTENCIA 6500 W COM REGULAGEM DE TEMPERATURA	UNIDADE	8.0000	R\$ 199,30	R\$ 1.594,40
176973	JOGO DE PANEAS COM 05 PECAS REVESTIDAS DE TEFLON	UNIDADE	4.0000	R\$ 319,60	R\$ 1.278,40
176977	SMARTPHONE TIPO DE CHIP MICRO CHIP, QUANTIDADE DE CHIPS DUAL CHIP, MEMORIA INTERNA 16GB, MEMORIA RAM 1.5GB,	UNIDADE	4,0000	R\$ 1.411,66	R\$ 5.646,64

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 25.264,84  
**Total do Local:** R\$ 312.805,81  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 312.805,81

**Órgão/Unid: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL****Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL****Dotação: 0264 - 08.001.08.244.0023.2049.449052000000 - Servicos de Assistencia Social**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
2088	ARMARIO DE ACO COM 1,60 X 0,75 X 0,40 CM TRES PRATELEIRAS INTERNAS PORTAS COM CHAVE	UNIDADE	3.0000	R\$ 545,49	R\$ 1.636,47
5616	FOGAO SEMI INDUSTRIAL DE 4 BOCAS SEM FORNO A GAS SEMI INDUSTRIAL BAIXA PRESSAO	UNIDADE	3,0000	R\$ 1.157,27	R\$ 3.471,81
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	3,0000	R\$ 1.978,51	R\$ 5.935,53
7507	CLIMATIZADOR DE AMBIENTE ABERTO COM FLUXO DE AR 600 M³/H	UNIDADE	1,0000	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
8117	REFRESQUEIRA ELETRICA DE SUCO 30 LITROS 02 CUBA DE 15 LITROS CADA	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.865,00	R\$ 1.865,00
11932	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 239 LITROS UMA PORTAS CLASSIFICACAO ENERGETICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.399,99	R\$ 2.799,98
12393	CAIXA AMPLIFICADA DE 80 W RMS OU SUPERIOR ALTO FALANTE DE "10" OU "12" 1 HI MID DRIVER RADIO FM -ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DISPLAY E CONTROLE REMOTO TC GRAVACAO, ENTRADA AUXILIAR GRAVE PENDRIVE OU CARTAO SD - TECLA USB/SD/FM/ CONTROLE DE AGUDO E GR	UNIDADE	1,0000	R\$ 746,17	R\$ 746,17
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7 , MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	2,0000	R\$ 3.624,50	R\$ 7.249,00
12697	AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):18.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNÇÃO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.563,05	R\$ 2.563,05
14111		UNIDADE	4,0000	R\$ 750,75	R\$ 3.003,00

ARMARIO COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS. REFORCO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MACANETA. MEDIDAS:

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60  
 AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO  
 Telefone (066)3581-1166  
 prefeitura.castanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

14858	TANQUINHO SEMIAUTOMATICO CAPACIDADE DE 10 KG SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO COM PENEIRA PARA PEQUENOS OBJETOS, FILTRO PARA FIAPOS E DISPENSER PARA SABAO EM PO E AMACIANTE. 6 PROGRAMAS DE LAVAGEM. CAPACIDADE DE ROUPAS SECAS: 10 KG,	UNIDADE	1.0000	R\$ 595,98	R\$ 595,98
15442	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 04 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
17497	MESA EM L PARA ESCRITORIO 120 X 120 MATERIAL MDP 15MM , COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. - TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180	UNIDADE	3,0000	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
17666	ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS EM CHAPA 26 CINZA ULTRA ALTURA 133CM LARGURA (CM): 46CM PROFUNDIDADE (CM): 49CM MATERIAL: ACO	UNIDADE	4,0000	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
154956	ANTENA PARABOLICA EXTERNA RECEPCAO DE SINAL UHF DIGITAL E ANALOGICO - ABRACADEIRA EM ACO GALVANIZADO DE 3/4" ATE 2" - ACOMPANHA KIT DE INSTALACAO (CABO+MASTRO)	UNIDADE	2,0000	R\$ 586,00	R\$ 1.172,00
156192	COMPUTADOR COMPLETO I5 08 GB DE RAM COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 3MB CACHE; HD SATA DE 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD, MEMORIA DDR3 DE 4G ; TECLADO USB MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO USB; MOUSE PAD;MONITOR LED DE 18,5";	UNIDADE	2,0000	R\$ 3.309,58	R\$ 6.619,16
156198	MESA PLASTICA BRANCA, QUADRADA, DIMENSOES 70 X 70	UNIDADE	15,0000	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
156199	COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 OU AMD A10; 1 DR DE 500 GB, VEL. DE R7.200 RPM; MEM. RAM DE 8 GB, EM 02 MOD. DE 04 GB ,TELA LCD DE 14/15 POLEG.,RESOL.1.600X900 PIXELS;SIST. OPER. WINDOWS 10 PRO 64 BITS USB 2.0 E 3.0,HDMI 12MESES	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.695,00	R\$ 3.695,00
156201	SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO HDTV 1366X768 CONVERSOR DIGITAL DTV; TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA, CONEXOES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO.	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.429,66	R\$ 2.859,32
156202	CADEIRA DIRETOR COM BRACO SIST. GIRATORIO E RODAS, ASSENTO MULTILAMINADO 10MM ESP. EXPANDIDA,LAMINADA 40MM, ENCOSTO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO, 35MM DE ESP. COM DENS. 23KG/M3 TECIDO 100% POLIÉSTER E BASE GIRATORIA COM REG. DE ALTURA A GA	UNIDADE	2,0000	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
156209	BEBEDOURO COLUNA GALAO CARACTERISTICAS TECNICAS: GARRAFAO 10 E 20 LITROS/ VOLTAGEM 127 V OU 220 V/ FREQUENCIA 60 HZ/50 HZ/CORRENTE 127 V - 1,1A - 220 V 0,7/CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2 LITROS PESO 12,90KG	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
156210	CADEIRA GIRATORIA ASSENTO ESTOFADO MODELO DIRETOR COM ESPUMA INJETADA DE 5 CM, COM MADEIRA COMPENSADO DE 15 MM POR BAIXO DA ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO PRETO, COM ENCOSTO - BASE COM 5, BRACO COM RELEX E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS GARRA DE ¼.	UNIDADE	2,0000	R\$ 380,00	R\$ 760,00
156226	ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS COM CHAVE, SENDO CHAPA 26 E MEDINDO 1.90 X 0.90 X 0.40 COM PE E 4 PRATELEIRAS NA COR CINZA	UNIDADE	3,0000	R\$ 633,00	R\$ 1.899,00
158306	FOGAO 4 BOCAS COR BRANCA COMUM COM FORNO ACENDIMENTO AUTOMATICO	UNIDADE	1,0000	R\$ 870,00	R\$ 870,00
159908		UNIDADE	3,0000	R\$ 395,42	R\$ 1.186,26

160507	MESA DE ESCRITORIO EM MDP OM PERFIL ERGOSOFT EM PVC, DUAS GAVETAS COM FECHADURA, ACOMPANHA CHAVE RESERVA. ESTRUTURA EM ACO COM PINTURA ELETROSTATICA A PO E PES NIVELADOS. ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRONICO. COM 4 RODINHAS NOS PES, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA DE ALTA RESISTENCIA À CORROSAO. FUNCAO: REFRIGERADOR, CONGELADOR, POTENCIA 150 W	UNIDADE	2.0000	R\$ 2.608,26	R\$ 5.216,52
--------	--	---------	--------	--------------	--------------

Emissão: 15/10/2019 13:50:01

Página 11

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

163032	PROJETOR MULTIMIDIA-DATASHOW, LCD COM MATRIZ ATIVA, 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO NATIVA DE 1024X 768, 01 VGA E 01(UMA) HDMI; USB; LUZ DE 2500 LUMENS; COM 1W DE POTEN.; 110/220W C.REM; CABO VGA;APRES. A PARTIR DE UM PENDRIVE, GARANTIA DE 12 MESES	UNIDADE	2.0000	R\$ 2.458,00	R\$ 4.916,00
163063	GELADEIRA TIPO REFRIGERADOR CAPACIDADE 340 LITROS CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110 V	UNIDADE	3.0000	R\$ 1.499,90	R\$ 4.499,70
163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCOES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNIDADE	3.0000	R\$ 1.846,32	R\$ 5.538,96
163253	LAVADORA ALTA PRESSAO 110V 1600LB - 1200W DE POTENCIA E PRESSAO DE 1600 LIBRAS, VAZAO DE 330L/H ;CARRINHO PARA TRANSPORTE. BICO VARIO VAZAO : 330; POTENCIA : 1200 WATTS; PRESSAO DE LIBRAS : 1600 LIBRAS;	UNIDADE	1.0000	R\$ 874,13	R\$ 874,13
176969	FORNO ELETRICO 70 LITROS ISOLAMENTO TERMICO CAVALETE DE SUSTENTACAO TERMOMETRO DE TEMPERATURA VISOR DE VIDRO TEMPERADO 110/220 V SISTEMA TIPO GUILHOTINA	UNIDADE	2.0000	R\$ 2.969,60	R\$ 5.939,20
176971	LAVADOURA DE ROUPAS CAPACIDADE DE ROUPA SECA/MOLHADA 12 KG, CENTRIFUGA, ENXUGA, LAVA E PRE LAVAGEM VOLTAGEM 110 CLASSIFICACAO A	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.619,00	R\$ 1.619,00
176972	FORNO DE BANCADA ELETRICO PHILCO 46L - PRETO - MULTI-FUNCOES: AQUECE, ASSA, TOSTA, DOURA, GRATINA E GRELHA. - COM 2 RESISTENCIAS: SUPERIOR E INFERIOR, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE TEMPERATURA PARA DISTRIBUIR MELHOR O CALOR	UNIDADE	2.0000	R\$ 863,00	R\$ 1.726,00

**Total da(s) Dotação(ões)**

R\$ 94.461,24

**Dotação: 0272 - 08.001.08.244.0023.2049.339030000000 - Servicos de Assistencia Social**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
6893	FERRO ELETRICO A VAPOR, BASE DE TEFLON; SPRAY / VAPOR; TERMOSTATO AJUSTAVEL; PROTECAO DE SEGURANCA DE SUPER AQUECIMENTO; LUZ PILOTO; VOLTAGEM: 110V; POTENCIA: 1000W; CONSUMO: 1 KW/H; GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES	UNIDADE	1.0000	R\$ 213,50	R\$ 213,50
8453	COLCHAO DE SOLTEIRO D33, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,88 CM DE LARGURA, 1,88 CM DE COMPRIMENTO E 0,22 CM DE ALTURA (ESPESSURA); DOIS ANOS DE GARANTIA (NO MINIMO); ANTI ALERGICO E ANTI ACARO; COM CAPA (TECIDO DE FORRACAO DA ESPUMA) EM CURVIN (TECIDO SINT	UNIDADE	3.0000	R\$ 433,33	R\$ 1.299,99
10648	CADEIRA PLASTICA FIXA EMPILHAVEL DE COR BRANCA	UNIDADE	70,0000	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
151832	MICROFONE SEM FIO DE MAO, UNIDIRECIONAL CARDIOIDE COM CORPO E GLOBO METALICOS COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA	UNIDADE	2.0000	R\$ 306,00	R\$ 612,00
155712	BATEDEIRA PLANETARIA 300W DE POTENCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRES TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PA E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MEDIAS E PESADA. BOTAO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES	UNIDADE	2.0000	R\$ 390,00	R\$ 780,00
155714	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX, CAPACIDADE 2 LITROS, ALTA ROTACAO COM COPO EM INOX, MOTOR DE 1/3 HP, BIVOLT 110 E 220V, LAMINAS DE CORTE EM ACO INOX REFORCADO, PES DE BORRACHA AN/VIBRACAO	UNIDADE	2.0000	R\$ 341,60	R\$ 683,20

159470	LIQUIDIFICADOR JARRA DE VIDRO, 127V, JARRA CAPACIDADE PARA 1,25 LITROS, RESISTENTE A RISCOS , MOTOR 600 WATTS, 3 VELOCIDADES, SISTEMA DE IMPULSAO ALL-METAL DRIVE, LAMINA EM ACO INOXIDAVEL	UNIDADE	2.0000	R\$ 201,54	R\$ 403,08
176977	SMARTPHONE TIPO DE CHIP MICRO CHIP, QUANTIDADE DE CHIPS DUAL CHIP, MEMORIA INTERNA 16GB, MEMORIA RAM 1.5GB,	UNIDADE	2.0000	R\$ 1.411,66	R\$ 2.823,32

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**DECEITUBA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

178021	MESA PLASTICA INFANTIL	UNIDADE	6.0000	R\$ 135,00	R\$ 810,00
--------	------------------------	---------	--------	------------	------------

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 13.155,09  
**Total do Local:** R\$ 107.616,33  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 107.616,33

**Órgão/Unid: 09.001 - DEPTO DE SERVICOS URBANOS**

**Local: 1 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO**

**Dotação: 0481 - 09.001.15.452.0026.1038.449052000000 - Reequipamento dos Servicos Urbanos**

Item	Descrição	UNIDADE	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
6506	ROCADEIRA LATERAL A GASOLINA 52CC CORTADOR MATO GRAMA ROSSADEIRA	UNIDADE	2.0000	R\$ 1.005,60	R\$ 2.011,20
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.978,51	R\$ 3.957,02
11933	VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PAS PLASTICO, SUPER SILENCIOSO + INMETRO.TRAVA PARA SER USADO COMO FIXO OU OSCILANTE, CONTROLE DE VELOCIDADE: GRADATIVO ROTACAO: 1500 RPM DIAMETRO DA GRADE: 500MM (50CM) PROTETOR TERMICO,	UNIDADE	3,0000	R\$ 256,50	R\$ 769,50
12469	COMPUTADOR COMPLETO, I7 , MEMORIA RAM DE 8 GIGAS, HD DE 1 TERA	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.624,50	R\$ 3.624,50
14111	ARMARIO COM 04 PRATELEIRAS REGULAVEIS. REFORCO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 50KGF POR PRATELEIRA. DE CHAPAS 26 COM FECHADURA CONJUGADA A MACANETA. MEDIDAS: 1980 MM ALT. X 1200MM LARG. X 470MM PROF	UNIDADE	1,0000	R\$ 750,75	R\$ 750,75
15442	BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 04 TORNEIRAS DE METAL. BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60 M X C 0,65M. VOLTAGEM 110V	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
17497	MESA EM L PARA ESCRITORIO 120 X 120 MATERIAL MDP 15MM , COMPRIMENTO 120 CM, ALTURA 74 CM, LARGURA 61.5 CM COM 3 GAVETAS. - TAMPO MDP 15MM COM PERFIL ERGONOSOFT 180	UNIDADE	1,0000	R\$ 600,00	R\$ 600,00
154956	ANTENA PARABOLICA EXTERNA RECEPCAO DE SINAL UHF DIGITAL E ANALOGICO - ABRACADEIRA EM ACO GALVANIZADO DE 3/4" ATE 2" - ACOMPANHA KIT DE INSTALACAO (CABO+MASTRO)	UNIDADE	1,0000	R\$ 586,00	R\$ 586,00
156201	SMART TV LED 32 - CONVERSOR DIGITAL 1 USB 2 HDMI POLEGADAS; RESOLUCAO HDTV 1366X768 CONVERSOR DIGITAL DTV; TELA FORMATO DA TELA: WIDESCREEN AJUSTES DO FORMATO DE TELA, CONEXOES USB: 1 ENTRADAS: - 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA/TV A CABO.	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.429,66	R\$ 1.429,66
156210	CADEIRA GIRATORIA ASSENTO ESTOFADO MODELO DIRETOR COM ESPUMA INJETADA DE 5 CM, COM MADEIRA COMPENSADO DE 15 MM POR BAIXO DA ESPUMA REVESTIDO EM TECIDO PRETO, COM ENCOSTO - BASE COM 5, BRACO COM RELEX E REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GAS GARRA DE ¼.	UNIDADE	2,0000	R\$ 380,00	R\$ 760,00
156217	ARMARIO DE ACO COM PORTAS MEDINDO 1,90 X 40 X 90 CM	UNIDADE	3,0000	R\$ 791,25	R\$ 2.373,75
156226	ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS COM CHAVE, SENDO CHAPA 26 E MEDINDO 1.90 X 0.90 X 0.40 COM PE E 4 PRATELEIRAS NA COR CINZA	UNIDADE	1,0000	R\$ 633,00	R\$ 633,00



158306	FOGAO 4 BOCAS COR BRANCA COMUM COM FORNO ACENDIMENTO AUTOMATICO	UNIDADE	1.0000	R\$ 870,00	R\$ 870,00
160507	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 519 LITROS, CONTROLE ELETRONICO. COM 4 RODINHAS NOS PES, CLASSIFICACAO ENERGETICA A, INTERIOR FEITO COM LIGA METALICA DE ALTA RESISTENCIA A CORROSAO. FUNCAO: REFRIGERADOR, CONGELADOR, POTENCIA 150 W	UNIDADE	1,0000	R\$ 2.608,26	R\$ 2.608,26
160605	CORTADOR DE GRAMA GASOLINA 190CC 6,5HP COM RECOLHEDOR 70 LITROS	UNIDADE	2,0000	R\$ 1.840,00	R\$ 3.680,00

Emissão: 15/10/2019 13:50:01

Página 13

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60  
 AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO  
 Telefone (066)3581-1166

prefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCOES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO	UNIDADE	1.0000	R\$ 1.846,32	R\$ 1.846,32
178023	CAMERA DIGITAL DSLR, SENSOR CMOS DX 24.2MP, LENTE 18-55MM, COR PRETA, MONITOR DE LCD DE 3.2 POLEGADAS COM ANGULO VARIAVEL, WI-FI, GPS INTEGRADO E VIDEO FULL HD, INCLUINDO DUAS BATERIAS	UNIDADE	1,0000	R\$ 3.837,00	R\$ 3.837,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 32.861,96  
**Dotação: 0722 - 09.001.15.452.0026.2051.339030000000 - Conservacao dos Servicos Urbanos**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
176973	JOGO DE PANEAS COM 05 PECAS REVESTIDAS DE TEFLON	UNIDADE	2.0000	R\$ 319,60	R\$ 639,20

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 639,20  
**Total do Local:** R\$ 33.501,16  
**Total do Órgão/Unid.:** R\$ 33.501,16

**Órgão/Unid: 10.001 - DEP. DE ESPORTE AMADOR**

**Local: 1 - ESPORTE AMADOR**

**Dotação: 0342 - 10.001.27.812.0028.2053.339030000000 - Manutencao das Atividades Esportivas**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
151832	MICROFONE SEM FIO DE MAO, UNIDIRECIONAL CARDIOIDE COM CORPO E GLOBO METALICOS COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA	UNIDADE	1.0000	R\$ 306,00	R\$ 306,00

**Total da(s) Dotação(ões)** R\$ 306,00  
**Dotação: 0495 - 10.001.27.812.0028.1049.449052000000 - Reequipamento da Unidade de Esportes**

Item	Descrição		Quantidade	Valor unitário	Valor Total
4095	TENDA 6X6 METROS NYLON 600	UNIDADE	1.0000	R\$ 3.699,32	R\$ 3.699,32
6506	ROCADEIRA LATERAL A GASOLINA 52CC CORTADOR MATO GRAMA ROSSADEIRA	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.005,60	R\$ 1.005,60
6742	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT HI-WALL, CICLO FRIO, CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM (V):110/220, COR DA EVAPORADORA BRANCO, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO (BTU/H):12.000. REGULA TEMPERATURA E VELOCIDADE, FUNCAO TURBO, FUNCAO OSCILAR. GARANTIA DE 1 ANO	UNIDADE	1,0000	R\$ 1.978,51	R\$ 1.978,51
12393	CAIXA AMPLIFICADA DE 80 W RMS OU SUPERIOR ALTO FALANTE DE "10" OU "12" 1 HI MID DRIVER RADIO FM -ENTRADA SD/USB COM CONTROLE DISPLAY E CONTROLE REMOTO TC GRAVACAO, ENTRADA AUXILIAR GRAVE PENDRIVE OU CARTAO SD - TECLA USB/SD/FM/ CONTROLE DE AGUDO E GR	UNIDADE	1,0000	R\$ 746,17	R\$ 746,17
15442		UNIDADE	2,0000	R\$ 2.525,00	R\$ 5.050,00

BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA GABINETE COM 100 LITROS CONFECCIONADO EM ACO INOX, RESERVATORIO INTERNO EM ACO INOX , C/ 04 TORNEIRAS DE METAL.  
BANDEJA FRONTAL EM ACO INOX TAMANHO : A 1,25M X L 0,60  
16342 CAMERA DIGITAL SEMI-PROF.; RESOL. DE 16 MPIXEL; SENSOR UNIDADE 1.0000 R\$ 1.298,25 R\$ 1.298,25  
DE IMAGEM CMOS; FORMATO DE IMAGEM 16:9 E 4:3 IMAGEM DE 4800X3600 PIXELS;VISOR ELETR. DE 0,2" E VISOR DE LCD DE 3", RESOL 720P; MEM. INTERNA DE 10 MB; SLOT P/ CARTAO DE MEM. FLASH COM CAPAC. DE 16

**ESTADO DE MATO GROSSO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA**

CNPJ: 24.772.154/0001.60

AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO

Telefone (066)3581-1166

nrefeituracastanheira@gmail.com

**Balizamento de Preços**

156192	COMPUTADOR COMPLETO I5 08 GB DE RAM COM UNIDADE 1.0000 R\$ 3.309,58 R\$ 3.309,58 PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS FISICOS 3.0 GHZ 3MB CACHE; HD SATA DE 500GB, GRAVADOR DE CD/DVD, MEMORIA DDR3 DE 4G ; TECLADO USB MULTIMIDIA PADRAO ABNT2; MOUSE OPTICO USB; MOUSE PAD;MONITOR LED DE 18,5";
160605	CORTADOR DE GRAMA GASOLINA 190CC 6,5HP COM UNIDADE 1,0000 R\$ 1.840,00 R\$ 1.840,00 RECOLHEDOR 70 LITROS
163064	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO: UNIDADE 1,0000 R\$ 1.846,32 R\$ 1.846,32 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICO COM FUNCOES DE IMPRESSAO, COPIA, SCANNER E FAX. VELOCIDADE DE IMPRESSAO MINIMA 20 PPM. RESOLUCAO MINIMA DE IMPRESSAO: 600X 600 DPI. IMPRESSAO FRENTE E VERSO

<b>Total da(s) Dotação(ões)</b>	R\$ 20.773,75
<b>Total do Local:</b>	R\$ 21.079,75
<b>Total do Órgão/Unid.:</b>	R\$ 21.079,75
<b>Total do Fornecedor:</b>	R\$ 1.050.052,90
<b>Total do Pedido:</b>	R\$ 1.050.052,90
<b>Total Balizamento:</b>	R\$ 1.050.052,90
<b>Total Geral:</b>	R\$ 1.050.052,90

